



برگزاری جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در حسینیه امام خمینی  
توصیه های رهبر انقلاب برای اثر گذاری بیشتر اقدامات مقابله ای با کرونا

# اولویت: سلامت محور: وزارت بهداشت

برخی افراد بیکار شده  
بر اثر کرونا، بیمه بیکاری  
ندارند، تأمین اجتماعی  
موظف است برای حل  
این مشکل اقدام کند

باید حرمت رؤسای  
۳ قوه و مسؤولان کشور  
در عرصه خدمت رسانی  
به مردم هستند  
حفظ شود

دیگران ما را حتی در مسائل مربوط به حقوق بشر، بهداشت و درمان و نجات جان انسان ها یاری نمی کنند، اگر چه شعارش را می دهند.  
آقای روحانی با اشاره به تفاوت ماهیت وپروسه کرونا و فعلی با وپروسه زمان اسفندماه که کشور را درگیر کرد، افزود: هم وزارت بهداشت و هم متخصصان می گویند وپروسه ماههای اخیر وپروسه جهش یافته اروپایی است که سرعت و قدرت انتقال آن ۹ برابر شده است.  
رئیس جمهور با گلایه از جدی نگرفتن توصیه های قانونی از طرف برخی مردم، گفت: محدودیت های شدید در مناطق پرخطر، مراقبت های لازم برای جلوگیری از نقض قرنطینه مبتلایان و جریمه های قانونی برای متخلفان در نظر گرفته شده است.  
آقای روحانی گفت: برای کمک به تهیه و توزیع مایحتاج افراد در قرنطینه به کمک مساجد و بسیج مردمی نیازمندیم.  
رئیس جمهور همچنین درباره تأمین مالی تحقیقات دارو و واکسن، کمک های دولت به خانواده های نیازمند در دوران کرونا و پرداخت بخش هایی از کارانه کادر درمان گزارش داد.

در ادامه آقای دکتر نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تشکر از حمایت های بی بدیل و دلگرم کننده رهبر حکیم انقلاب اسلامی و زحمات همه مسؤولان و جهاد کادر درمان برای مقابله با کرونا، گفت: نیمی از تخت های آی سی یو بیمارستان ها را به بیماران کرونایی اختصاص دادیم اما هیچ بیمار غیر کرونایی نیازمند تخت آی سی یو را نیز معطل نگذاشتیم.  
وزیر بهداشت افزود: در هیچ جای دنیا نمی توان بیماری همه گیر را با خواش و توصیه کنترل کرد و باید با اعمال ضوابط و تشدید محدودیت های قانونی، این بیماری را مهار کنیم.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه برخی افراد بیکار شده بر اثر کرونا، بیمه بیکاری ندارند، گفتند: تأمین اجتماعی موظف است برای حل این مشکل اقدام کند که البته در این قضیه نیز ورود خیران از برترین اتفاق هاست.  
رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنان شان اهمیت معجزهوار دعا، توسل و استغفار را برای دفع بلا مورد تأکید قرار دادند و افزودند: همه آنچه گفته شد در حکم ابزار است و آنچه به این ابزارها، جان و روح می بخشد، پروردگار متعال است که باید با دعا و تضرع، نظر لطف الهی را که همواره شامل حال ملت ایران بوده است، برای عبور از این گردنه نیز جلب کرد.  
ایشان خاطر نشان کردند: کارهای بزرگی در کشور در جریان است و به توفیق الهی هیچ حادثه ای نتوانسته جمهوری اسلامی را متوقف کند اما باید این موانع را که موجب کند شدن حرکت می شود، هر چه زودتر برطرف کرد. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای روحانی رئیس جمهور با بیان گزارشی از فعالیت های مقابله با کرونا در ۸ ماه گذشته، گفت: برای مقابله با این وپروسه فعلا راهی جز رعایت ضوابط بهداشتی و پیشگیری وجود ندارد.

رئیس جمهور افزود: همانند دوران جنگ که اجازه خرید تجهیزات جنگی به ما نمی دادند، در ابتدای شیوع کرونا نیز تقریباً هیچ کس تجهیزات مورد نیاز مثل کیت تشخیص، دستگاه تنفس، امکانات و تجهیزات آی سی یو و حتی ماسک به ما نداد ولی با اتکا به شش کت های دانش بنیان، این تجهیزات را به سرعت تولید کردیم و اکنون هیچ مشکلی نداریم.  
آقای روحانی ادامه داد: در ماجرای کرونا روشن شد تکیه بر توان و امکانات داخلی و نگاه نکردن به دست دیگران تا چه حد برای ما مهم است و ما فهمیدیم در روزهای مبدا باید روی پای خودمان بایستیم، چرا که

شرایط زندگی برخی افراد و مشاغل با اجرای جرایم سختگیرانه، خاطر نشان کردند: در این زمینه دولت باید بسته های حمایتی را در نظر بگیرد، ضمن آنکه خیران مردم نیز باید وارد میدان شوند و به کمک این افراد بیایند، چرا که این کار جزو بهترین کارها و برترین وسایل نزدیک شدن به خداست.  
ایشان همچنین با اشاره به اهمیت مقابله با بیماری در روزهای اول آن گفتند: بر اساس گفته متخصصان اگر در یکی دو روز اول، مبتلایان شناسایی و برای معالجه آنها اقدام شود، تلفات کاهش جدی خواهد یافت که این کار بسیار لازم است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر «به حداقل رساندن مراجعات به دستگاه های اجرایی با افزایش خدمات الکترونیک»، مسؤولان را به رعایت حداکثری ضوابط بهداشتی توصیه کردند و افزودند: متأسفانه گاهی برخی مسؤولان در رعایت مواردی مثل ماسک زدن به شیوه صحیح یا رعایت فاصله، کوتاهی می کنند که این بی اعتنایی ها بر رعایت های عمومی مردم هم اثر منفی می گذارد. ایشان همچنین با تأکید بر لزوم استخدام نیروی انسانی مورد نیاز وزارت بهداشت، از تحقیقات پژوهشگران برای دستیابی به دارو و واکسن مقابله با کرونا صمیمانه و عمیقاً تقدیر کردند.  
«شنیده شدن یک حرف واحد از جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا» توصیه بعدی و مؤید حضرت آیت الله خامنه ای بود.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به حضور پرشمار نیروهای داوطلب در ماه های اول شیوع بیماری و پرشمرن جنبه های سلامت محور، امنیتی و اقتصادی تصمیم گیری ها درباره این بیماری و احتمال تعارض این جنبه ها با یکدیگر گفتند: «از آنجا که جنبه های امنیتی و اقتصادی نیز نشأت گرفته از همین بیماری است، بنابراین اصل و اولویت در تصمیم گیری ها، سلامت مردم است.»  
بیانات رهبر انقلاب همان اظهارات متخصصان و کارشناسان است که اعتقاد دارند دولت در شرایط فعلی که توازن و تناسب این مؤلفه های اقتصادی، امنیتی و سلامت را بین رفته باید سلامت را در اولویت قرار دهد؛

جنبه های امنیتی و اقتصادی نیز نشأت گرفته از همین بیماری است، بنابراین اصل و اولویت در تصمیم گیری ها، سلامت مردم است.  
رهبر انقلاب اسلامی با قدر دانی از اقدامات ستاد ملی مقابله با کرونا و کمیته های وابسته به آن، عملکرد کادر درمان و سلامت را بسیار درخشان و جهاد فی سبیل الله خواندند و در ادامه توصیه های مهمی را بیان کردند.  
«لزوم راه اندازی فوری یک عقبه قرار گاهی و عملیاتی برای اجرای تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا و نظارت بر اجرا» اولین توصیه حضرت آیت الله خامنه ای بود.  
توصیه بعدی ایشان درباره «محوریت وزارت بهداشت برای تعیین مصادیق محدودیت ها» بود.  
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: هنگامی که وزارت بهداشت، مصادیق محدودیت را تعیین کرد، بقیه دستگاه ها باید بدون در نظر گرفتن ملاحظات دیگر، آنها را رعایت و اجرا کنند.  
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: کنترل دقیق مبادی ورودی کشور، محدودیت تردهای غیر ضرور بین شهری به همراه اقلان مردم و اعمال سختگیرانه ضوابط در ناوگان حمل و نقل شهری و محیط های عمومی، از جمله مصادیق محدودیت هاست که مسؤولیت اصلی اجرا و نظارت، با شورای امنیت کشور و نیروی انتظامی است.

«موزش همگانی درباره راه های شیوع و شیوه های پیشگیری به صورت محله محور و استفاده از ظرفیت مساجد و بسیج و البته با محوریت وزارت بهداشت و همکاری وزارت ارشاد و صداوسیما» و «لزوم تصویب جرائم سختگیرانه برای افرادی که مرتکب تخلفات بزرگ از ضوابط بهداشتی می شوند» توصیه های دیگر رهبر انقلاب اسلامی به مسؤولان برای مقابله با کرونا بود.  
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سخت تر شدن

فقط مختص مقابله با کرونا نیست، بلکه باید در همه مسائل بویژه مسائل سیاسی وجود داشته باشد، زیرا کشور که دارای ملتی قدرتمند، نظام نوپدید و سخن جدید است، به طور طبیعی با مسائل مهمی در عرصه جهانی و داخلی مواجه است.  
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم اتحاد و انسجام درونی در کشور، به اقدام اخیر برخی در مواجهه با دولت و شخص رئیس جمهور اشاره کردند و گفتند: اگر چه در میان این برادران، افراد خوبی هم هستند اما این کار غلط بود و این موضوع را به طور صریح اعلام می کنم.  
حضرت آیت الله خامنه ای انتقاد را غیر از هتک حرمت دانستند و افزودند: هتک حرمت در میان مردم حرام است و نسبت به مسؤولان بیشتر، بویژه در میان مسؤولان بالای کشور.  
ایشان خاطر نشان کردند: ممکن است انتقاد درستی داشته باشید، انتقاد کنید اشکالی ندارد اما انتقاد با اهانت و هتک حرمت متفاوت است؛ اینگونه رفتارها و هتک حرمت، روش آمریکایی هاست که در مناظره ها و کارهای مطبوعاتی، خود را در دنیا رسوا کرده اند تا جایی که یک شخصیت برجسته سیاسی آنها می گوید دنیا با هراس و تحقیر به ما نگاه می کند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: روش ما اسلامی و قرآنی است، یعنی انتقاد بیان می شود اما هتک حرمت انجام نمی گیرد.  
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی این موضوع گفتند: باید حرمت رؤسای ۳ قوه و مسؤولان کشور که در عرصه خدمت رسانی به مردم هستند، حفظ شود.  
ایشان بعد از بیان این نکته مهم، به بحث کرونا بازگشتند و با اشاره به جنبه های سلامت محور، امنیتی و اقتصادی تصمیم گیری ها درباره این بیماری و احتمال تعارض این جنبه ها با یکدیگر، تأکید کردند: از آنجا که

گروه سیاسی: حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز شنبه در دیدار حضوری رئیس جمهور و اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا، ضمن قدر دانی از عملکرد این ستاد، توصیه های مهمی را بیان و بر لزوم اتخاذ تصمیم های قاطع و حاکمیتی، اقلان افکار عمومی و همکاری همه دستگاه ها و آحاد مردم برای مقابله با وضعیت تأسفیب و وپروسه عالم گیر کرونا تأکید کردند.  
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با انتقاد شدید و صریح از اقدام برخی در برخورد با دولت و رئیس جمهور و هتک حرمت وی، گفتند: هتک حرمت حرام است و انتقاد با هتک حرمت تفاوت دارد، ضمن اینکه امروز کشور بیش از هر زمان دیگری به همکاری و اتحاد و انسجام نیاز دارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنان شان، هدف از تشکیل این جلسه را که به دعوت ایشان انجام شد، وضعیت تأسفیب بیماری کرونا در کشور و لزوم تلاش و مضاعف و به کار گیری ابتکارات جدید برای مواجهه با این وپروسه بیان کردند و افزودند: البته اصل این موضوع و همچنین اوج پاییزی آن در همه دنیا فراگیر است و فقط مخصوص ایران نیست.  
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به نحوه مدیریت مقابله با این وپروسه در کشورهای مختلف، خاطر نشان کردند: در برخی کشورها همانند آمریکا بدترین مدیریت اعمال شده است ولی ما باید تلاش کنیم از این حادثه که با جان و سلامت مردم و امنیت و اقتصاد آنها در ارتباط است، با بهترین مدیریت عبور کنیم.  
ایشان لازمه اعمال مدیریت صحیح و مناسب را «اتخاذ تصمیم های قاطع حاکمیتی»، «اقلان افکار عمومی» و «همکاری همه دستگاه ها» و همچنین «همکاری مردم» دانستند و افزودند: البته این همکاری

## پایان پروژه «جان یانان»

– بدون در نظر گرفتن ملاحظات دیگر – آنها را رعایت و اجرا کنند».  
اگر دولت بتواند در سیاست های مقابله با کرونای خود تجدیدنظر کند و انسجام در تصمیم گیری را جایگزین آشفتگی کند، می توان به آینده امیدوار بود. قطعاً خود دولتی ها تا الان متوجه شده اند هزینه مقابله با کرونا در روزهایی که تعداد مبتلایان و قربانیان افزایش می یابد و رکورد می شکنند، بسیار بیشتر از چند روز تعطیلی و محدودیت های شدید بهداشتی خواهد بود. می توان با توجه به فرمان رهبر بزرگوار انقلاب در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا امیدوار بود رویه دولت تغییر کند و دیگر شاهد دو گانه سازی ها نباشیم؛ دو گانه سازی هایی که اول از همه گریبان ملت و بعد خود دولت را خواهد گرفت.

بارها متخصصان گفتند اگر دولت با تعطیلی متناوب در کنار محدودیت های کرونایی موافقت کند و بعد از آن بر اجرای پروتکل ها نظارت کند، زنجیره انتقال قطع خواهد شد. در این حالت می توان امیدوار بود توازن مؤلفه های اقتصاد، امنیت و سلامت مجدداً محقق گردد. دولت نه تنها این کار را نکند، بلکه تصمیم های اشتباهی مانند بازگشایی مدارس را هم عملی کرد!  
در کنار این نکته مشخص شد هر چه نقش وزارت بهداشت در تصمیم گیری ها کم شود، شرایط بحرانی تر می شود و تعداد مبتلایان و قربانیان افزایش می یابد. رهبر انقلاب به این مساله نیز اشاره مستقیم داشتند و وزارت بهداشت را محور تعیین مصادیق محدودیت ها دانستند و گفتند: «هنگامی که وزارت بهداشت، مصادیق محدودیت را تعیین کرد، بقیه دستگاه ها باید

حوزه اقتصاد داشت و رکوردهای جدید در نقدینگی و پایه پولی و تورم خلق کرد. کاهش شدید ارزش پول ملی به همراه رفتار غیر طبیعی و دیوهور بازار سرمایه و بازارهای موازی، عیار اقتصادی دولت را بیش از پیش نمایان کرد و بخوبی نشان داد ضعف شدید مدیریت، موتور محرک تحریم های آمریکاست. به عبارت بهتر دولت حتی در مقوله ادعایی اقتصاد نتوانست کمترین انتظارات موجود را برآورده کند و حتی حامیان خود را ناامید کرد و طرفی جدید ابتلا و مرگومیر ثبت شد و از طرف دیگر معیشت مردم تحت تاثیر تورم و گرانی قرار گرفت؛ در نتیجه عملاً پروژه دو گانه سازی «جان یانان» یا «سلامت / معیشت» شکست خورد. دولت می توانست با اعمال برنامه های جامع، زنجیره انتقال را

می برد تا عملاً شاهد ایجاد دو گانه «جان و نان» توسط رئیس دولت باشیم. به عنوان مثال رئیس جمهور ۲۷ فروردین در جلسه هیات دولت گفت: «مروز سلامت و معیشت مهم ترین مساله و دغدغه مردم است» یا در همان روز گفت: «باید همزمان با بیماری و بیکاری مقابله کنیم».  
حتی اگر مسؤولان دولتی نیت عادی جلوه دادن شرایط را نداشتند، رفتار دولت عملاً به جامعه اینگونه القا کرد شرایط کرونا آنقدرها که گفته می شود بحرانی نیست. در چنین شرایطی بود که رعایت پروتکل های بهداشتی از ۸۰ درصد به ۶۰ درصد کاهش یافت. از طرفی دولتی که اعتقاد داشت سلامت در کنار معیشت و جان در کنار نان و رسیدگی به معضلات اقتصادی در کنار مبارزه با بیماری مهم است، عملکرد افضضالی در

محسن جندی: چالش کرونا از همان زمانی که دولت قدرت وزارت بهداشت را در ستاد ملی مقابله با کرونا کاهش داد، تبدیل به بحران شد. با وجود مخالفت های گسترده جامعه سلامت، بازگشایی مشاغل و اصناف بدون ابلاغیه پروتکلی جامع و بازدارنده و بدون نظارت قوی برای رعایت همان دستورالعمل های نیم بند انجام شد، دور کاری ۳۰ درصد کارمندان به پایان رسید و در ادامه در کمال شگفتی و ناپوری، مدارس نیز با حضور محصلان مقاطع مختلف بازگشایی شد. روحانی از همان روزهای ابتدایی سال در اظهارات خود کلیدواژه های مشابه «سلامت» و «معیشت» را در کنار هم به کار

## یادداشت

